РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
5 марта 2014 года № 11/2014-э

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической
комиссии -департамента цен и тарифов Краснодарского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемы х цен
(тарифов) в электроэнергетике», на основании проведенных контрольно -
аналитических мероприятий и решения правления региональной
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24 декабря 2013 года
№ 95/2013-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» изменение, дополнив пункт 6 после
слов «(с НДС)» словами «, при экономически обоснованной плате за
технологическое присоединение 126,89 руб./кВт (без НДС).».

2. Внести в приложение № 1 приказа региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 25 декабря
2013 года № 98/2013-э «Об установлении тарифов для организаций,
оказывающих услуги по передаче электрической энергии» изменение,
дополнив после таблицы примечанием следующего содержания:

«Примечание: * организация не является плательщиком налога на
добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации».

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии
департамента цен и тарифов Краснодарского края 27.12.2013 № 105/2013-э «Об
установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
Северо-Кавказского филиала ООО «Газпром энерго» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим

сетям для энергоснабжения заявителей, заинтересованных в технологическом
присоединении с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт
включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения
энергопринимающих устройств), исходя из стоимости мероприятий по
технологическому присоединению для физических лиц в размере 550,00 рублей

( с у ч е т о м Н ^ Г )и д л я  юридических л и ц в р азм ер е  4 6 6 ,1 б р у б л ей (б езН ^Г ), ири
ирисоедииеиии заявителя, владеющего объектами, отнесенными к третьей
категории надежности (но одному источнику электроснабжения), ири условии,
что расстояние от границ участка заявителя до обьектов электросетевого
хозяйства на уровне напряжения до 20 кВ включительно необходимого
заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка,
составляет не более 300 метров в городах и поселках городского тина и не
более 500 м етр о вв  сельской местности, атакж е  ири условии, что одно и т о ж е
лицо в границах муниципальных районов, городских округов может
осуществить технологическое ирисоедииеиие эиертоирииимающих устройств,
принадлежащих ему и аи раве  собственности или и аи и о м  законном основании,
с илатойзатехиолотическое ирисоедииеиие вразм ере, 550,00 р у б л ей (су ч ето м
ГЦ(Г) и для юридических лиц в размере 466,10 рублей (без Н^(Г), не более
одного р а за в т е ч е и и е З  летду

доиолиитьиуиктом  следующего содержания:
«7. Определить и включить на услуги но передаче электрической

энергии на 2014 год выпадающие доходы но сетям Оеверо-Кавказското
филиала ООО «Газпром эиерто» но технологическому ирисоедииеиию в
размере 1,14 тыс. рублей (без учёта ГЦ(0), ири экономически обоснованной
плате за технологическое ирисоедииеиие 77,57 руб./кВт (без ГЦ(0), в
соответствии с положениями иостаиовлеиия Правительства российской
Федерации от29.12.2011 1^ 1178 «О ценообразовании в областиретулируемы х
цеи(тариф ов)вэлектроэиертетике».» .

Примечание к таблице приложения 1^ 1 изложить в следующей
редакции:

«^^(аииые расходы не учитываются ири установлении платы за
технологическое ирисоедииеиие: для заявителей в целях технологического
ирисоедииеиия эиертоирииимающих устройств, максимальная мощность
которых составляет до 156 кВ твклю чительио (су ч е то м р а и е е  ирисоедииеииой
в данной точке ирисоедииеиия мощности)^ для заявителей в целях временного
ирисоедииеиия эиертоирииимающих устройств но третьей категории
надежности электроснабжения на уровне напряжения ниже 35 кВ,
осуществляемого на ограниченный период времени для обеспечения
электроснабжения эиертоирииимающих устройства для заявителей
юридических лиц или индивидуальных иредирииимателей в целях
технологического ирисоедииеиия эиертоирииимающих устройств, отнесенных
к третьей категории надежности (но одному источнику электроснабжения),
максимальная мощность которы хсоставляетсвьиие 156 кВт и м еи ее  676 к В т к
электрическим сетям классом напряжения до 1бкВ  вклю чительно».

Н рим ечаииектаблице приложения 1 ^ 2 и зл о ж и тьв сл ед у ю щ ей  редакции:
«Примечание:
Все максимальные зи ач еи и яв у к азаи и ы х втаб л и ц е  диапазонах мощности

учитываются включительно.

3

 ̂ - вне скобок указанна граничные максимальные значения для
ирисоедииеиия, рассчитанные но условиям падения напряжения иарасстояиии
от 56 м до 1666 м (включительно), в скобках - на расстоянии до 56 м
(включительно)^

^  - вис скобок указаны граничные максимальные значения для
ирисоедииеиия, рассчитанные иоусловиям  падения напряжения иарасстояиии
о т 5 6 м д о  1666 м, в с к о б к а х -и а  расстоянии до 56 м, к у р си в о м -и а  напряжении
16 кВ^

- вис скобок указаны граничные максимальные значения для
ирисоедииеиия, рассчитанные но длительно допустимому току на иаиряжсиии
6 к В , в с к о б к а х - и а  напряжении 16кВ»у

ири л ож си и с1^4  доиолиитьслсдую щ имиримсчаиисм:
«Примечание: вссм акси м альи ы сзи ач си и явуказаи и ы хвтаб л и ц с  уровнях

мощности учитываются включительно ».
4. Настоящий и р и к азв сту и аств си л у со  дня иодиисаиия.

руководитель ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^^ловаиов